Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 488 – Guaratuba, 07 de março de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 12/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.

CONTRATADO: JOÃO VITOR PEREIRA LEITE pessoa jurídica do direito privado,
CNPJ 40.068.505/0001-27, com sede á Rua Domingos Mondim, 192, Bairro Ilha
do Governador, Cep 21920-060, na cidade do Rio de Janeiro, RJ
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Prendedor de papel  32mm, pilha alcalina , tam , AA e AAA.

VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 284,50 (duzentos e oitenta e quatro
reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

Data da assinatura do contrato :18/02/2025

Ricardo de Borba

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba
2025/2026

_______________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 17/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.

CONTRATADO: : Lumos Consultoria e Tecnologia, pessoa jurídica do direito privado,
CNPJ 51.382.385/0001-94, com sede á Rua Silene Farah, 410, bairro: Canta Galo,
CEP: 37980-000, na cidade de Cássia, MG
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Filtro de linha 05 tomadas.

VIGÊNCIA:01 ANO

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 488 – Guaratuba, 07 de março de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 539,60 (quinhentos e trinta e nove reais e
sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

Data da assinatura do contrato :18/02/2025

Ricardo de Borba

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba
2025/2026

______________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 21/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO: LALUH COMERCIO DE PAPELARIA E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS
LTDA, pessoa jurídica do direito privado, CNPJ 27.084.275/0001-07, com sede á Rua Coronel
Augusto Carlos, 32 Sala 02, Bairro: Centro, Cep  89620-000, na cidade de Campos novos, SC,
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Papel sulfite A4.
VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 4.480,00 ( Quatro mil quatrocentos e oitenta
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

Data da assinatura do contrato :18/02/2025

                                                 Ricardo de Borba
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 488 – Guaratuba, 07 de março de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 3

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA

AVISO DE CONTRATAÇÃO  DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025

Torna-se público que a Câmara Municipal de Guaratuba,Pr -  CNPJ: 78.177.771-0001-46,  por meio

da Diretoria de Compras e Licitação, realizará Dispensa de licitação, com critério de julgamento

menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021, e demais normas aplicáveis.

Objeto da contratação: 5 (cinco) unidades de Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Hi Wall ,
Modelo: Split Inverter , Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60
HZ, Quente/Frio, Características Adicionais: Com Controle Remoto S/Fio, Quente/Frio, Selo Procel
com preferência de padrão A, Garantia: 1 ANO
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Obs. podendo ser igual ou similares as marcas: Philco, Agratto, Elgin e etc.

Data do recebimento de propostas: de 07 a 11 de março,

Na Cãmara Municipal de Guaratuba, Av. Cel Carlos Mafra, 494 – Centro ou pelo E-mail:

licitação@camaraguaratuba.pr.gov.br.

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

mailto:licitação@camaraguaratuba.pr.gov.br